
 

 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2022  

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 38 от «29» декабря 2022   

 __________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.12.2022                                                     п. Новоангарск                                                          № 91 - П 

 Об утверждении дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2022 год и плановый 

период 2023-2024 годов 

В соответствии с п. 3.2. ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава 

Муниципального образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 02.11.2018 № 125 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского 

сельсовета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы: 
№ 

ст

ро

ки 

Код 

главного 

админист

ратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 29999 10 5200 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на ремонт коммунальной 

инфраструктуры) 

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Новоангарского сельсовета на 2022 год и 

плановый период 2023-2024 годы: 
№ 

ст

ро

ки 

Код 

главного 

админист

ратора 

 

Код классификации дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 2 02 29999 10 5200 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на ремонт коммунальной 

инфраструктуры) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по экономическому 

планированию, бюджету и социальному развитию. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

   Заместитель главы Новоангарского сельсовета                                                                                М.В. Панфилова 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2022                                    п. Новоангарск                                         № 92 -П 

 

  О внесении изменения в постановление № 01-П от 10.01.2022 «Об установлении размера минимальной  



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2022  

заработной платы на территории Муниципального образования поселок Новоангарск»  
 

   Руководствуясь Федеральным законом от 19 декабря 2022 г. N 522-ФЗ "О внесении изменения в 

статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда" и о приостановлении действия 

ее отдельных положений" ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новоангарского сельсовета от 10.01.2022г №01-П «Об 

установлении размера минимальной заработной платы на территории Муниципального образования 

поселок Новоангарск» (далее – постановление) следующее изменение: 

2. В первом пункте «27 503» заменить цифрами «29 236» 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования в печатном издании «Ведомость органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета», но не ранее 01 января 2023 года. 

          Глава Новоангарского сельсовета                                                      Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.12.2022                               п. Новоангарск                                      № 93 - П 

   О мерах по реализации бюджета администрации Новоангарского сельсовета на 2023 и плановый 

период 2024-2025 гг.  

  Во исполнение решения Новоангарского сельского Совета депутатов от 22.12.2022 № 112 «О бюджете 

Новоангарского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   1. Принять к исполнению бюджет Новоангарского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 

2025 годов. 

   2. Установить, что получатель финансовых средств бюджета Новоангарского сельсовета при 

заключении договоров (контрактов) в сфере закупок товаров, работ, услуг, подлежащих к оплате за счет 

бюджета Новоангарского сельсовета, устанавливает условия оплаты по факту выполнения договоров 

(контрактов). 

   3. Установление условия частичной или полной предоплаты возможных в следующих случаях: 

- Предоплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товаров, работ, услуг в размере 30 процентов 

от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Новоангарского сельсовета в соответствующем финансовом году, 

если иное предусмотрено законодательством РФ; 

- Предоплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товара, работ, услуг в размере 100 процентов 

от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета Новоангарского сельсовета в соответствующем финансовом году, 

если сумма договора (контракта) не превышает 300 тысяч рублей; 

- Оплата по договорам (контрактам) в сфере закупок товаров, услуг в размере 100 процентов от суммы 

договора (контракта) об оказании услуги связи, услуги по подписке на периодические издания, услуги 

по обучению на курсах повышения квалификации, страхование жизни, здоровья и имущества 

юридических и физических лиц, в том числе обязательное страхование гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств, нотариальные услуги, услуги по санитарным эпидемиологическим 

исследованиям,  приобретение горюче-смазочных материалов, приобретение новогодних подарков, 

приобретение электроэнергии, технологическое присоединение к инженерным сетям электроснабжения, 

а также получение технических условий на проектирование, услуги по согласованию проектно-сметной 

градостроительной документации и получение заключения государственной экспертизы проектной 

документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и градостроительной 

документации, взносы на участие в семинарах, соревнованиях, конференциях, выставках, путевки по 

согласованию и получению заключения надзорных органов, необходимые для получения разрешений 

на строительство, ввод в эксплуатацию, приобретение расходных материалов к оргтехники, 

приобретение компьютерной и оргтехники.  

   4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

   5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его   подписания, подлежит опубликованию в 

газете «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» и на официальном 

сайте администрации Новоангарского сельсовета. 

              Глава Новоангарского сельсовета                                               Е.П. Веревкина  

 

Российская Федерация 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2022  

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2022                                 п. Новоангарск                                     № 94 - П 

   О внесении изменений в муниципальную программу «Муниципальное управление в МО 

Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет утвержденного Постановлением № 125 от 02.11.2018г, ст.7 Устава Новоангарского сельсовета 

и в целях создания условий для эффективного, ответственного и прозрачного муниципального 

управления в рамках выполнения установленных функций и полномочий на территории МО 

Новоангарский сельсовет, администрация постановляет:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021г. № 13-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Муниципальное управление в МО Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» следующие 

изменения: 

Цифры 27155,77 заменить на цифры 30593,94; 

Цифры 9309,80 заменить на цифры 10420,77; 

Цифры 7444,95 заменить на цифры 9772,15; 

Цифры в 2022 году 8,70 заменить на цифры 8,91; 

Цифры в 2023 году 8,70 заменить на цифры 9,1; 

Цифры 26,1 заменить на цифры 26,71, 

В мероприятиях подпрограммы: 

Мероприятие 1.1 цифры 2022 года 5759,00 заменить на цифры 6289,96; 

                              цифры 2023 года 5659,00 заменить на цифры 7506,61; 

                              цифры 17521,47 заменить на цифры 19900,04 

Мероприятие 1.3 цифры 2023 года 1172,00 заменить на цифры 1103,0; 

                              цифры 4440,56 заменить на цифры 4371,56 

Мероприятие 1.8 цифры 2022 года 153,72 заменить на цифры 160,0; 

                              цифры 2023 года 160,83 заменить на цифры 186; 

                              цифры 462,03 заменить на цифры 493,48 

Мероприятие 1.10 цифры 2023 года 0,00 заменить на цифры 2496,00; 

                                цифры 4177,60 заменить на цифры 6673,60 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.  

Глава Новоангарского сельсовета                                                                     Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2022                                  п. Новоангарск                                     № 95 - П 

    О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение транспортной доступности, 

развитие, реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства на территории МО 

Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» 

    Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет утвержденного Постановлением № 125 от 02.11.2018г, ст.7 Устава Новоангарского сельсовета 

и в целях создания условий для эффективного, ответственного и прозрачного муниципального 

управления в рамках выполнения установленных функций и полномочий на территории МО 

Новоангарский сельсовет, администрация постановляет:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021г. № 15-п «Об утверждении муниципальной программы 

обеспечение транспортной доступности, развитие, реформирование и модернизация жилищно-

коммунального хозяйства на территории МО Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» следующие 

изменения: 

Цифры 10287,14 заменить на цифры 9137,07; 

Цифры 3333,15 заменить на цифры 3467,62; 

Цифры 5037,47 заменить на цифры 3002,19; 

Цифры 11032,69 заменить на цифры 9137,07; 

Цифры 8918,80 заменить на цифры 6205,45; 

Цифры 2785,88 заменить на цифры 2935,35; 



«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 38 от «29» декабря 2022  

Цифры 4496,30 заменить на цифры 1633,48; 

Цифры 3762,00 заменить на цифры 3630,20; 

Цифры 354,10 заменить на цифры 311,40; 

В мероприятии «содержание мест захоронения»- 

Цифры 2022 года 155,20 заменить на цифры 55,20, 

Цифры 2023 года 168,00 заменить на цифры 101,00; 

Цифры 4702,70 заменить на цифры 1279,55; 

Цифры 1318,68 заменить на цифры 519,55; 

Цифры 2878,30 заменить на цифры 254,28; 

Цифры 100,00 заменить на цифры 70,00; 

В мероприятии «Расходы на благоустройство и озеленение территории поселка» - 

Цифры 2022 года 50,00 заменить на цифры 60,00, 

Цифры 2023 года 50,00 заменить на цифры 10,00; 

Цифры 2113,89 заменить на цифры 2932,43; 

Цифры 1025,45 заменить на цифры 1031,45; 

В 2022 году цифры 547,27 заменить на цифры 532,27; 

В 2023 году цифры 547,27 заменить на цифры 1368,71; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                      Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

29.12.2022                                             п. Новоангарск                                                № 96 - П 

    О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение пожарной безопасности в МО Новоангарский 

сельсовет на 2021-2023 годы» 

    Руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет утвержденного Постановлением № 125 от 02.11.2018г, ст.7 Устава Новоангарского сельсовета 

и в целях создания условий для эффективного, ответственного и прозрачного муниципального 

управления в рамках выполнения установленных функций и полномочий на территории МО 

Новоангарский сельсовет, администрация постановляет:  

1. Внести в Постановление от 24.02.2021г. № 14-п «Об утверждении муниципальной программы 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

пожарной безопасности в МО Новоангарский сельсовет на 2021-2023 годы» следующие изменения: 

Цифры 23230,80 заменить на цифры 24975,80; 

Цифры 2022 года 8081,90 заменить на цифры 9419,15; 

Цифры 2023 года 7952,00 заменить на цифры 8359,75; 

Цифры 18340,20 заменить на цифры 19060,15; 

Цифры 4439,90 заменить на цифры 5394,90; 

Цифры 2022 года 6090,00 заменить на цифры 6880,15; 

Цифры 2023 года 6090,00 заменить на цифры 6920,50; 

Цифры 2022 года 1884,90 заменить на цифры 1576,18; 

Цифры 2023 года 1755,00 заменить на цифры 1325,55; 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании.  

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после опубликования.  

Глава Новоангарского сельсовета                                                              Е.П. Веревкина 
 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

